
Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Lášová.  

č. j. 10 C 14/2012-138 

USNESENÍ 

Okresní soud v Bruntále - pobočka v Krnově rozhodl samosoudcem Mgr. Pavlem Dočkalem ve 
věci 

žalobkyně:  L. T., narozená xxx 
bytem xxx 

proti 
žalovanému:  R. C., narozený xxx 

bytem xxx 
zastoupený opatrovníkem Mgr. Josefem Blažkem 
advokátem se sídlem nám. J. Žižky 39/2, 792 01 Bruntál 

o stanovení výživného neprovdané matky 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žalobkyně nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Česká republika nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

1. Žalobkyně se žalobou ze dne 19. 9. 2011 domáhala proti žalovanému R. C. narozenému xxx, 
bytem xxx, určení otcovství k nezletilé K. T., narozené xxx, úpravy výchovy a výživy k nezletilé a 
výživného neprovdané matky částkou 12 000 Kč měsíčně po dobu dvou let od 25. 8. 2011. 
Usnesením ze dne 30. 1. 2012, č. j. 10 C 195/2011-23 byl vyloučen návrh na stanovení výživného 
neprovdané matky k samostatnému řízení. Rozsudkem ze dne 28. 5. 2018, č. j. 10 C 195/2011-
558, který nabyl právní moci dne 11. 4. 2019, soud rozhodl proti žalovanému J. C., narozenému 
xxx, bytem v obci xxx, ve čtvrti č. xxx naproti radnici, xxx, tak, že řízení o určení otcovství J. C. 
k nezletilé K. T., narozené xxx, se zastavuje, nezletilá K. se svěřuje do péče žalobkyně a otec J. C. 
je povinen platit výživné nezletilé K. částkou 2 000 Kč měsíčně. 

2. Žalovaný označený žalobkyní tak, jak je uvedeno v záhlaví výše, se liší jménem, datem narození i 
bydlištěm od žalovaného uvedeného v rozsudku ze dne 28. 5. 2018, č. j. 10 C 195/2011-558, 
který je na základě souhlasného prohlášení rodičů zapsán jako otec nezletilé K. v jejím rodném 
listu. Soud proto usnesením ze dne 10. 5. 2019, č. j. 10 C 14/2012-133 vyzval žalobkyni 
k odstranění vady návrhu v označení žalovaného s poučením, že při neodstranění vady ve 
stanovené lhůtě bude řízení zastaveno. 

3. Podle ust. § 19 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, způsobilost být účastníkem 
řízení má ten, kdo má právní osobnost; jinak jen ten, komu ji zákon přiznává. 

4. Podle ust. § 79 odst. 1 věta první, druhá zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
řízení se zahajuje na návrh. Návrh musí kromě obecných náležitostí (§ 42 odst. 4) obsahovat 
jméno, příjmení, bydliště účastníků, popřípadě rodná čísla nebo identifikační čísla účastníků 
(obchodní firmu nebo název a sídlo právnické osoby, identifikační číslo, označení státu a 
příslušné organizační složky státu, která za stát před soudem vystupuje), popřípadě též jejich 



 2 10 C 14/2012 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Lášová.  

zástupců, vylíčení rozhodujících skutečností, označení důkazů, jichž se navrhovatel dovolává, a 
musí být z něj patrno, čeho se navrhovatel domáhá. 

5. Podle ust. § 104 odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, jde-li o nedostatek 
podmínky řízení, který lze odstranit, učiní soud k tomu vhodná opatření. Přitom zpravidla může 
pokračovat v řízení, ale nesmí rozhodnout o věci samé. Nezdaří-li se nedostatek podmínky řízení 
odstranit, řízení zastaví. 

6. Žalovaný označený žalobkyní tak, jak je uvedeno v záhlaví výše, nemá způsobilost být účastníkem 
řízení ve smyslu ust. § 19 občanského soudního řádu. Soud proto vyzval žalobkyni, aby uvedla 
správné označení žalovaného ve lhůtě 10 dnů od doručení usnesení doručeného žalobkyni dne 
16. 5. 2019. Žalobkyně neopravila označení žalovaného. Vzhledem k tomu, že osoba označená 
žalobkyní jako žalovaný nemá způsobilost být účastníkem řízení a tento nedostatek podmínky 
řízení se nepodařilo odstranit, soud řízení zastavil dle § 104 odst. 2 občanského soudního řádu. 

7. Dle § 146 odst.1 písm. b) nemá žalobkyně právo na náhradu nákladů řízení. 

8. Stát nemá právo na náhradu nákladů řízení v souvislosti s náklady za zastoupení opatrovníkem 
žalovaného podle § 149 odst. 2 občanského soudního řádu. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat písemně odvolání do patnácti dnů ode dne doručení, trojmo, ke 
Krajskému soudu v Ostravě prostřednictvím zdejšího soudu. 

Krnov 5. června 2019 

Mgr. Pavel Dočkal v. r. 
samosoudce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 26.06.2019. Připojení doložky provedla Monika 
Morbicrová dne 18.11.2019. 




